

Zaprosili nas

Poniżej krótka relacja z niektórych wydarzeń organizowanych przez samorządy, instytucje, stowarzyszenia i organizacje, w których biorą udział przedstawiciele rzeszowskiej „Solidarności”.



GOK Wiercany

Roman Jakim, przewodniczący rzeszowskiej „S” wziął udział w finale Wojewódzkiego Turnieju Poezji i Prozy „Zawsze Wierni”, który odbył się 8 marca br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Wiercanych pod honorowym patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Była to druga edycja konkursu, który w ubiegłym roku miał zasięg powiatowy, a w tym już wojewódzki. Pomysłodawcą turnieju i organizatorem jest nasza wiceprzewodnicząca Bogumiła Stec-Świdarska - prezes Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców.



GOK Wiercany

Przewodniczący ZR wziął również udział w akademii z okazji Dnia Żołnierzy Wyklętych w SP w Wiercanych oraz wysłuchał prelekcji: pana Franciszka Batorego - brata śp. Józefa Batorego ps. Argus - członka IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”, który po sfiogowanym procesie wraz z sześcioma innymi członkami zarządu został zamordowany 1 marca 1951 r.

Pan Franciszek był naocznym świadkiem całego, pokazowego „procesu”, o którym opowiada również w audycji rzeszowskiej „S” (do odsłuchania na stronie internetowej ZR w zakładce „Audycje”).



Fot. A. Piorun.

Bogumiła Stec-Świdarska w imieniu rzeszowskiej „Solidarności” wzięła udział w obchodach 98. rocznicy śmierci pułkownika Leopolda Lisa-Kuli. Uroczystości przed pomnikiem bohatera walk o odrodzenie Polski, jak co roku, połączone z uroczystym ślubowaniem młodzieży z Jednostek Strzeleckich Związku Strzeleckiego „Strzelec” Józefa Piłsudskiego, które poprzedziła msza św. w rzeszowskiej Farze.



Żołnierzy Wyklętych uczyli w Rzeszowie podkarpackie środowiska narodowe organizując już po raz szósty marsz przypominający walczących po wojnie o wolną Polskę. Uczestnicy, wśród których byli członkowie „Solidarności”, przeszli ulicami miasta pod pomnik Łukasza Cieplińskiego i członków IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, gdzie odbył się Apel Pamięci.



Fot. Paweł Kraus

31 marca 2017 r. w Urzędzie Marszałkowskim odbyła się debata historyczna „Kresy dawnej Rzeczypospolitej – fenomen, kultura, pamięć”, inaugurująca serię „Spotkań z dziedzictwem Kresów”, które traktowane są jako prace przygotowawcze do uruchomienia Portalu Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej, tworzonego przez samorząd województwa podkarpackiego. W dyskusji wzięli udział ks. prof. Stanisław Nabywaniec z Uniwersytetu Rzeszowskiego, prof. Grzegorz Ostasz z Politechniki Rzeszowskiej oraz dr Dariusz Iwaneczko, dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie.

Zdjęcie po lewej: Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego rozpoczęto mszą św. w Kościele Parafialnym Bożego Miłosierdzia w Sędziszowie Młp. Później uczestnicy wysłuchali prelekcji historycznej oraz montażu słowno-muzycznego w wykonaniu młodzieży. Dalsza część uroczystości odbyła się przed Memoriałem Sybiraków Żołnierzy Armii Krajowej Podobwołu Sędziszów. Regionalną „Solidarności” reprezentowali Bogumiła Stec-Świdarska i Andrzej Czochara.